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План внеурочной деятельности в 5-9 классах  

 
 

Направление 

 

Наименование 

программ/форма 

организации 

Количеств

о часов в 

неделю/год 

Количество 

часов в 

неделю/год 

Колич

ество 

часов в 

неделю

/год 

Количество 

часов в 

неделю/год 

Количество 

часов в 

неделю/год 

ВСЕГО 

V VI VII VIII IX 

Информационно-
просветительские 
занятия патриотической, 
нравственной и 
экологической 
направленности 

«Разговоры о важном» 1/34 1/34 
 

1/34 1/34 1/34 5/17
0 

Занятия по формированию 
функциональной 
грамотности обучающихся 
(в том числе финансовой 
грамотности) 

Курсы ВД «Функциональная 
грамотность», «Финансовая 
грамотность». 
 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

10/3
40 

Занятия, направленные 
на удовлетворение 
профориентационных 
потребностей 
обучающихся 

Курсы ВД «Знакомство с 
профессиями» 5 классы, «Россия 
– мои горизонты» 6-9 классы 
Проект «ПрофиTRAVEL» 

1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 5/17
0 

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей 

обучающихся 

Курсы ВД «Основы 
программирования». 
Олимпиады, научно-практические 
конференции, предметные недели 
 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

10/3
40 

Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

Курсы ВД «ОФП», «Искусство в 
деталях», «Планета талантов». 
Ученический совет школы, 
школьное самоуправление, 
коллективные дела, 
общешкольные мероприятия, 
образовательные события года, 

 
 

2/34 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/368 

 
 

10/3
40 



творческом и 

физическом 

развитии 

акции «Движения Первых», 
проекты «Подвиг прадеда», «Моя 
семья в истории школы» 
 

Занятия, направленные 

на удовлетворение 

социальных интересов 

и потребностей 

обучающихся 

Курсы ВД «Школьный музей». 
«Грани успеха», «Медиастудия». 
Общешкольные дела: 
радиосообщения, стендовая 
информация, школьная газета, 
сайт школы, «Вконтакте», 
Индивидуальная работа 
классных руководителей, советы 
профилактики, КДН, недели 
безопасности 
 
 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

2/68 

 
 

10/3
40 

 Итого 10/340 10/340 10/340 10/340 10/340 50/1
700 

 
                                                                                                                                               


